Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	 ЗАКОН ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ЗАДРУГИ

	Министерство:
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Бесир Јашари – Државен секетар, Тел. (02) 31 21 462

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	 Три недели од усвојување на седница на Влада

	Поврзаност со ЕУ директиви
	нема


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

Со овој закон се уредуваат условите, начинот и постапката за основање, регистрација, работење, и престанок на земјоделска задруга, поттикнувањето и развојот на земјоделското задругарство како и надзорот над работењето на земјоделските задруги. 

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Со донесување на законот за земјоделски задруги ќе се поттикне развојот и функционирањето на земјоделските задруги како и спроведувањето на мерките за развој на земјоделското задругарство.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Консултации се извршени со Министерство за финансии, Секретаријат за законодавство, Заменик претседател на Влада на Република Македонија за економски прашања, Управа за јавни приходи, Факултет за земјоделски науки и храна-Скопје, Федерација на фармери, Асоцијацијата на земјоделските задруги во Република Македонија, одржана е јавна расправа на ден 09.10.2012 година по предлог текстот на законот за земјоделски задруги при што забелешките се инкорпорирани во предлогот.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Законот за задруги („Службен весник на Република Македонија“ број 54/2002 и 84/2005);
Закон за вршење на земјоделска дејност („Службен весник на Република Македонија“ број 11/2002; 89/2008; 116/2010 и 53/2011);
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Информациите и податоците ќе се обезбедат со сопствени ресурси и по службена должност.

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Комплетна проценка на влијание на регулативата.
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не се формира меѓуресорска група за спроведување на проценката на влијанието на регулативата.

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Од денот на влегување во сила на Законот.
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Аналитички студии, собирање на информации итн. се обезбедени од сопствени ресурси.
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

На седницата која ќе се одржи во третата недела од месец ноември 2012 година на Генерален колегиум на Влада на Република Македонија.
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Планот за човечки и финансиски ресурси кои треба да се ангажираат во спроведувањето на постапката на проценка на влијанието на регулативата ќе се обезбедат од сопствени ресурси.

